

En cas d'insuffisance rénale sévère, les prises seront espacées de 8 heures au minimum.  
EN CAS DE DOUTE NE PAS HÉSITER À DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MÉDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.

#### Durée du traitement

Si la fièvre persiste plus de 3 jours, si elle s'aggrave, ou en cas de survenue de tout autre signe, ne pas continuer le traitement sans l'avis de votre médecin ou de votre pharmacien.

#### Conduite à tenir en cas de surdosage

En cas de surdosage ou de prise par erreur d'une dose trop élevée, consultez immédiatement un médecin.

## EFFETS NON SOUHAITÉS ET GÊNANTS

*COMME TOUT MÉDICAMENT, CE PRODUIT PEUT, CHEZ CERTAINES PERSONNES, ENTRAÎNER DES EFFETS PLUS OU MOINS GÊNANTS :*

- dans certains cas rares, il est possible que survienne une éruption cutanée ou une réaction allergique. Il faut immédiatement ARRÊTER LE TRAITEMENT et avertir votre médecin,
- exceptionnellement, taux anormalement bas de certains éléments du sang (plaquettes) pouvant se manifester par des saignements de nez ou des gencives,
- en raison de la présence d'eucalyptus et en cas de non respect des doses préconisées : risque de convulsions,
- possible irritation rectale en raison de la forme pharmaceutique.

*NE PAS HÉSITER À DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MÉDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN ET À SIGNALER TOUT EFFET NON SOUHAITÉ ET GÊNANT QUI NE SERAIT PAS MENTIONNÉ DANS CETTE NOTICE.*

## CONSERVATION

**NE PAS DÉPASSER LA DATE LIMITE D'UTILISATION FIGURANT SUR LE CONDITIONNEMENT EXTÉRIEUR.**

#### Précautions particulières de conservation

À conserver à une température inférieure ou égale à 25 °C.

## DATE DE RÉVISION DE LA NOTICE

Septembre 2010.

# TROPHIÈRES® COMPOSÉ Enfants

suppositoire

sanofi aventis

paracétamol - ténoate de sodium - huile essentielle d'eucalyptus

**Veillez lire attentivement cette notice avant de prendre ce médicament. Elle contient des informations importantes pour votre traitement.**

Si vous avez d'autres questions, si vous avez un doute, demandez plus d'informations à votre médecin ou à votre pharmacien.

- Gardez cette notice, vous pourriez avoir besoin de la relire.
- Si vous avez besoin de plus d'informations et de conseils, adressez-vous à votre pharmacien.
- Si les symptômes s'aggravent ou persistent, consulter un médecin.
- Si vous remarquez des effets indésirables non mentionnés dans cette notice, ou si vous ressentez un des effets mentionnés comme étant grave, veuillez en informer votre médecin ou votre pharmacien.

## IDENTIFICATION DU MÉDICAMENT

#### Composition

- Paracétamol..... 0,300 g
- Téoate de sodium ..... 0,130 g
- Huile essentielle d'eucalyptus..... 0,075 g

pour un suppositoire de 2 g.

Excipients : glycérides hémi-synthétiques solides (type BCM®).

#### Forme pharmaceutique et présentation

Suppositoire (Boîte de 8).

#### Classe pharmaco-thérapeutique

ANTALGIQUE périphérique

ANTIPYRÉTIQUE

(N : Système nerveux central)

(R : Système respiratoire)



300555  
555

1

### Titulaire et exploitant

sanofi-aventis France  
1-13, boulevard Romain Rolland  
75014 Paris – France  
Information Patient : N° vert 0800 222 555  
Appel depuis l'étranger : +33 1 57 63 23 23

### Fabricant

UNITHER LIQUID MANUFACTURING  
31770 Colomiers – France

## DANS QUELS CAS UTILISER CE MÉDICAMENT

Ce médicament contient du paracétamol.  
Il est préconisé dans le traitement de la fièvre au cours des maladies bronchiques aiguës bénignes, chez l'enfant de 16 à 25 kg (soit environ 4 à 8 ans).

## ATTENTION !

### Dans quels cas ne pas utiliser ce médicament

Ce médicament NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ dans les cas suivants :

- enfant de moins de 30 mois,
- enfant ayant des antécédents de convulsion fébrile ou d'épilepsie,
- allergie connue au paracétamol,
- maladie grave du foie.

*EN CAS DE DOUTE, IL EST INDISPENSABLE DE DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MÉDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.*

### Mises en garde spéciales

Ce médicament contient de l'eucalyptus qui peut entraîner, à dose excessive, des accidents à type de convulsions chez le nourrisson et l'enfant.

Respectez les posologies et la durée de traitement préconisées dans cette notice.

### Précautions d'emploi

Il existe des dosages plus adaptés pour les enfants de moins de 16 kg et de plus de 25 kg.  
Demandez conseil à votre médecin ou à votre pharmacien.

Compte tenu des posologies recommandées, il est inutile d'alterner la prise d'aspirine et de paracétamol.  
En cas de maladie des reins, il est nécessaire de consulter votre médecin avant de prendre du paracétamol.  
*EN CAS DE DOUTE NE PAS HÉSITER À DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MÉDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.*

### Interactions médicamenteuses et autres interactions

*AFIN D'ÉVITER D'ÉVENTUELLES INTERACTIONS ENTRE PLUSIEURS MÉDICAMENTS, IL FAUT SIGNALER SYSTÉMATIQUEMENT TOUT AUTRE TRAITEMENT EN COURS À VOTRE MÉDECIN OU À VOTRE PHARMACIEN.*

*Ce médicament contient du paracétamol, d'autres médicaments en contiennent.  
Ne les associez pas, afin de ne pas dépasser la dose maximale recommandée  
(Cf. chapitre «Posologie»).*

## COMMENT UTILISER CE MÉDICAMENT

### Posologie

RÉSERVÉ À L'ENFANT DE PLUS DE 4 ANS.

La posologie est fonction du poids de votre enfant.

La dose recommandée est de 60 mg par kg et par jour.

Enfant de 16 à 20 kg (soit environ 4 à 6 ans) : 1 suppositoire à 300 mg à renouveler en cas de besoin au bout de 6 heures sans dépasser 3 suppositoires à 300 mg par jour.

Enfant de 20 à 25 kg (soit environ 6 à 8 ans) : 1 suppositoire à 300 mg à renouveler en cas de besoin au bout de 6 heures sans dépasser 4 suppositoires à 300 mg par jour.

Les âges approximatifs en fonction du poids sont donnés à titre indicatif.

Il existe des dosages plus adaptés à l'enfant de moins de 16 kg et de plus de 25 kg.

En cas de doute, consultez votre médecin.

CE MÉDICAMENT VOUS A ÉTÉ PERSONNELLEMENT DÉLIVRÉ DANS UNE SITUATION PRÉCISE :

- IL PEUT NE PAS ÊTRE ADAPTÉ À UN AUTRE CAS.
- NE PAS LE CONSEILLER À UNE AUTRE PERSONNE.

### Mode et voie d'administration

Voie rectale.

Le choix de la voie rectale n'est déterminé que par la commodité d'administration du médicament.

### Fréquence et moment auxquels le médicament doit être administré

Les prises systématiques permettent d'éviter les oscillations de fièvre ou de douleur.

Elles doivent être espacées de préférence de 6 heures, voire 4 heures au minimum chez l'enfant.